&
GOVERNO DO ESTADO DE 5AO PAULO

SECRETARIA DE GOVERNO
UNtDADE DE COMUNTCAçÃO

ATA DA suBcomrssÃo rÉcnrcn

DIA 24 DE MAIO DE 2ø27.

nruÁ¡-rse E AVALTAçÃo oos rruvólucRos Ns 3

Aos vinte quatno dias de maio de dois mil e vinte um, às quinze honas,

nesta cidade e municÍpio de São Paulo, capital do Estado de 5ão Pau1o,

no Palácio dos Bandeinantes - saLa dos jonnalistas, situado na Avenida

Morumbi, ¡e 4.5øø, neuninam-se os membnos da Subcomissão Técnica,

sorteados conforme publicação no D.O.E. de 23/Ø4/2ø21, quais sejam,

os membnos, J0Ã0 MOURA FILHo, MARISTELA GIUSTRA, como membnos

vinculados da Administnação PúbIica e como membro não vinculado,

JOSÉ RoBERTO DESCHAMPS. Iniciados os tnabalhos para análise e

avaliação das pnopostas técnicas identificadas - invóIucnos ¡e 3,

pnimeinamente, em atenção a Lei federal ¡e 13.7ø9, de L4 de agosto

de 2øt8 - LGPD, que tnata da pnoteção de dados pessoais, esta

Subcomissão Técnica diligenciou as pnopostas técnicas, de fonma a

ocultan infonmações nefenentes aos dados pess constantes nos

tinuidade aos

L

PROCESSO

concoRRÊncrn

CONTRATANTE

OB]ETO

: SEGOV-PRC-2ø2ø / ø3ø94

z Øt/2Ø21

: Unidade de Comunicação

: Licitação pana Contratação de Serviços de Publicidade

documentos da equipe técnica das citantes. Da

&
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DÊ GOVERNO
UNtDADE DE COMUNTCAçÃO

trabalhos, cada um dos membnos desta Subcomissão Técnica confeniu

suas notas para cada quesito de cada uma das propostas técnicas com

base exclusivamente nos criténios constantes do edital e, assim, as

notas confenidas fonam pnoponcionais ao maior ou menon grau de

atendimento aos nefenidos criténios editalícios. As planilhas

individuais das notas de cada um dos membnos desta Subcomissão, fonam

exibidas na pnesente sessão para companação e ciência de todos os

membros desta Subcomissão Técnica, que após discussão e delibenação,

seguem anexadas a esta ata juntamente com as justificativas escnitas

das nazões que as fundamentam em cada caso. Ato contínuo, esta

Subcomissão elabonou planilha geral pana apuração da média para todas

as pnopostas, o que nesultou nas pontuações abaixo indicadas:

MÉDIAS - INvóLUcRo N9 3 - vIA IDENTIFIcADA

AGÊNCIA LICITAII¡TE MEDIA

oGTLVY & MATHER BRASIL COMUNTCAçÃO lrOn. 27 ,5ø

LEhJ LARA/TBhIA PUBLICIDADE PROPAGANDA LTDA. 27,34

DPZ&T COMUNICAçÕES S. A. 26,6ø

ADAG COMUNICAçÃO EIRELI 26,59

PRoPEG COMUNTCAçÃO S.A. 26,4L

2515 PROPAGANDA LTDA. A 26,35

lvrvAs coMUNrcAçAo LTDA. 25,8Ø

I -Z- 2

&
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE GOVERNO
UNIDADE DE COI\¡UNICAçÃO

RINO PUBLICIDADE S.A. 25,75

Ultimados os trabalhos de competência desta subcomissão técnica e

nada mais havendo a negistrar, encenrou-se a reunião, da qual foi

Iavnada a pnesente ata, que segue assinada pon seus membros.

I

MARISTELA GIUS

3

NovA sB CoMUNICAçAo S.A. 24,85

ocToPUs coMUNrcAçÃo lro¡. 24 24t

LUA PROPAGANDA LTDA. 23,92

RP PROPAGANDA LTDA. 23,36

BCA PROPAGANDA 23,15

MI¡'IORKS COMUNICAçÃO ITOR. 22,95

E3 CoMUNICAçAo INTEGRADA LTDA. 22,33

EXECUTTON COMUNICAçÃO lrOn. 22,t6

HOLD COMUNTCAçÃo E SERVrçOS 2L,45

BERG ToLEDo COMUNTCAçÃo LTDA. 2ø,23

AGÊNCIA NACIONAL DE PROPAGA¡IDA LTDA. L9,66

JOSE DESCHAVIPS